
 
 

UCHWAŁA NR LXXII.422.2024 
RADY GMINY GRĘBÓW 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grębów w 2024 roku” 

Na podstawie art. 11a ust 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz zarządców 
obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Grębów, 

Rada Gminy w Grębowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grębów w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Drewniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 marca 2024 r.

Poz. 1478



Załącznik do uchwały Nr LXXII.422.2024 

Rady Gminy Grębów 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Grębów w 2024 roku 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę”. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Grębów. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Grębów, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy  w Grębowie  

3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt, 

4) zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

5) zwierzętach domowych – należy przez o rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz  

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzystwa,  

6) schronisku– należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt „RUDNIK” z siedzibą Rudnik  

ul. Ostrowiecka 51, 27-230 Rudnik, 

7) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące  

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

8) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grębów w 2024 r., 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 1. Celem programu  jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terytorium Gminy Grębów, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

4) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastracje i sterylizację zwierząt, 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1478



6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA  PROGRAMU 

§ 4. Realizatorami działań dotyczącymi przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Grębów są: 

1. Wójt Gminy Grębów, które swoje uprawnienia wykonuje za pośrednictwem Referatu Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, 

2. Szkoły podstawowe, zespoły szkół i przedszkola z terenu Gminy poprzez edukację dzieci i młodzieży 
w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania  ich bezdomności. 

a) włączenie nauczycieli (przedszkoli, szkół) do propagowania treści programowych tj. zagadnień związanych 
z opieką nad zwierzętami, 

b) organizowanie zbiórek w szkołach na karmę dla zwierząt przebywających w schronisku, 

c) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

3. Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

§ 5. Opiekę nad zwierzętami bezdomnymi Gmina Grębów będzie realizowała poprzez: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Grębów -  prowadzić będzie 
poprzez przeszkolonych pracowników Gminny Zakład Komunalny w Grębowie – zwierzęta będą miały 
zapewnioną opiekę weterynaryjną oraz będą karmione zgodnie z normami żywienia. 

a) Odłowione zwierzęta domowe przekazywane są do schroniska dla zwierząt „RUDNIK”. 

2. Odłowione zwierzęta gospodarskie zostaną oddane pod opiekę gospodarstwa rolnego Pana Bogdana 
Steca zam. Jamnica 110, 39-410 Grębów. 

3. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, zostaną 
przekazane do schroniska. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Grębów, 
realizowane jest przez Gabinet Weterynaryjny reprezentowany przez Panią Olgę Chełstowską, prowadzącą 
działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. Olga Chełstowska z siedzibą 
w miejscowości  Stany ul. Kuligi 20, 37-433 Bojanów z którą Gmina ma zawartą stosowną umowę, 

a) zgłoszenia dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przyjmowane są przez Urząd Gminy pod nr 
tel. 15 811 27 35wew. 75 (w godzinach pracy urzędu), a poza nimi  Komenda Miejska Policji w Tarnobrzegu 
lub Posterunek Policji w Grębowie. 

6. W przypadku podejrzenia wścieklizny u bezdomnych zwierząt, a w szczególności u takich, które 
zaatakowały i pogryzły człowieka, niezwłocznie przystępuje się do odławiania oraz powiadomienia 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnobrzegu. 

§ 6. Sprawowanie opieki  nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie poprzez: 

1. zapewnienie kotom z terenu Gminy niezdolnym do samodzielnego bytowania opieki, w tym jeżeli jest to 
konieczne ich dokarmiania, 

2. prowadzenie obserwacji stanu zdrowotnego wolno żyjących kotów, w sytuacji podejrzenia choroby 
niezwłocznie podejmowane będzie odławianie i zapewnienie opieki weterynaryjnej przez Gabinet 
Weterynaryjny lek. Wet. Olga Chełstowska z siedzibą w miejscowości  Stany ul. Kuligi 20, 

37-433 Bojanów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1478



§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt: 

1. zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy o ochronie  zwierząt realizuje Gmina poprzez zawieranie umów 
z zakładem leczniczym  dla zwierząt. 

2. można odstąpić od uśpienia ślepych miotów w sytuacji gdy znajdzie się właściciel, który zobowiąże się 
do chowu tych zwierząt i poniesie ewentualne koszty związane z ich opieką i odchowaniem. 

§ 8. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. w schronisku dla zwierząt, na ustalonych zasadach z jednostką prowadzącą schronisko. 

Obejmuje ona zwierzęta przyjęte do schroniska i przeprowadza ją wyłącznie lekarz weterynarii, 

2. poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania w/w zabiegów. 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

1. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie z wykorzystaniem elektronicznej 
lokalnej bazy danych oraz organizacji społecznych. 

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku podejmuje się 
działania, obejmujące zamieszczenie na stronie internetowej aktualnych informacji dotyczących zwierząt 
przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10. 1. Program będzie realizowany ze środków finansowych pochodzących z budżetu Gminy Grębów. Na 
realizację Programu na rok 2024 planuje się kwotę 43 840,00 zł. 

2. Sposób wydatkowania w/w środków przedstawia się następująco: 

1) Przekazywanie zwierząt do schroniska „RUDNIK „ - 30 940,00 zł, 

2) Zapewnienie opieki weterynaryjnej - Gabinet Weterynaryjny lek. Wet. Olga Chełstowska – 10 000.00 zł, 

3) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 2 400,00 zł, 

4) Edukacja o humanitarnym traktowaniu zwierząt, upowszechnianiu kastracji zwierząt właścicielskich 

w celu zapobiegania bezdomności zwierząt w tym druk ulotek – 500,00 zł. 

3. W miarę realizacji zadań i potrzeb w tym zakresie, przewiduje się możliwość zwiększenia środków na 
ten cel w trakcie roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1478


	UCHWAŁA NR LXXII.422.2024 RADY GMINY GRĘBÓW z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grębów w 2024 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - REALIZACJA  PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10





		2024-03-12T12:57:16+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




